DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 364 de 20 de Dezembro de 2023

DATA: 20/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 20/12/2023 15:20:07

IP com n°: 192.168.100.44
www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=359

ISSN 2764-863X

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** - em 20/12/2023
15:20:07 - IP com n°: 192.168.100.44 - www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=359

aDOM 1/4www.carutapera.ma.gov.brClicksign 4aab6748-1b32-4b89-b6bc-c0d3a3d7033a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 364/2023 - 20/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 127/2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO COMISSIONADO NO GABINETE DO

PREFEITO DE CARUTAPERA/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO: 001/2023 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023 - RESULTADO FINAL APÓS

RECURSO DOS EDITAIS DA LEI PAULO GUSTAVO - AUDIO VISUAL – PRODUÇÃO DE CURTAS METRAGENS

CHAMAMENTO PÚBLICO: 002/2023 - RESULTADO FINAL EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2023 -

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS DAS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA -

PREMIAÇÃO 29 PREMIAÇÕES - LEI PAULO GUSTAVO CARUTAPERA-MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 20/12/2023 15:20:07 - IP com n°: 192.168.100.44
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=359

2/4www.carutapera.ma.gov.brClicksign 4aab6748-1b32-4b89-b6bc-c0d3a3d7033a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 364/2023 - 20/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 127/2023

PORTARIA Nº 127/2023, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação para Cargo Comissionado no Gabinete do Prefeito de
Carutapera/MA e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como Servidor Público Municipal o Sr.   Wallace Deoclecio Cardosos Montello , inscrito no CPF sob nº
601.489.533-79, para ocupar o Cargo Comissionado de Assessor Técnico, no Gabinete do Prefeito, no município de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais e financeiros à data de 01 de dezembro
de 2023.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 20 de dezembro de 2023.

__________________________________
Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - EDITAL - CHAMAMENTO PÚBLICO: 001/2023

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO DOS EDITAIS DA LEI PAULO GUSTAVO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023

AUDIO VISUAL – PRODUÇÃO DE CURTAS METRAGENS
09 PROJETOS

LEI PAULO GUSTAVO CARUTAPERA-MA

ORDEM NOME DO PROPONENTE RESULTADO

1 COMPANHIA SÓCIO CULTURAL E FOLCLÓRICA  REVELAÇÃO CLASSIFICADO

2 ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA E CULTURAL BANHO DE CHEIRO CLASSIFICADO

3 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FOLCLÓRICA EXPLOSÃO CARU CLASSIFICADO

4 QUADRILHA SEDUÇÃO CABOCLA CLASSIFICADO

5 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E FOLCLÓRICA XAMEGO DE SÃO JOÃO CLASSIFICADO

6 ASSOCIAÇÃO REINO DAS ARTES CLASSIFICADO

7 ASSOCIAÇÃO HUMORÍSTICA E FOLCLÓRICA JOÃO E MARIA DEFERIDO/CLASSIFICADO

8 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES CLASSIFICADO

9 JORBSON SILVA PAIXÃO CLASSIFICADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023
AUDIO VISUAL – PRODUÇÃO DE VIDEOCLIPES

03 PROJETOS
LEI PAULO GUSTAVO CARUTAPERA-MA

ORDEM NOME DO PROPONENTE RESULTADO

1 KLEYDSON HENRIQUE DOS SANTOS SOUSA CLASSIFICADO

2 HELTON JORGE REIS DOS SANTOS CLASSIFICADO

3 BRENDO QUADROS MOURA CLASSIFICADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023
AUDIO VISUAL – PROJETO CINEMA DE RUA

01 PROJETO
LEI PAULO GUSTAVO CARUTAPERA-MA

ORDEM NOME DO PROPONENTE RESULTADO

1 THAYSA CATARINE FERREIRA BORGES CLASSIFICADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023
AUDIO VISUAL – FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E DIFUSÃO

02 PROJETOS
LEI PAULO GUSTAVO CARUTAPERA-MA

ORDEM NOME DO PROPONENTE RESULTADO

1 HELOISA DE CÁSSIA QUEIRÓS DEFERIDO/CLASSIFICADO

2 RONAN CORRÊA SANTOS CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 20/12/2023 15:20:07 - IP com n°: 192.168.100.44
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=359

3/4www.carutapera.ma.gov.brClicksign 4aab6748-1b32-4b89-b6bc-c0d3a3d7033a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 364/2023 - 20/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - EDITAL - CHAMAMENTO PÚBLICO: 002/2023

RESULTADO FINAL EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2023

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE
AÇÕES CULTURAIS DAS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA - PREMIAÇÃO

29 PREMIAÇÕES
LEI PAULO GUSTAVO CARUTAPERA-MA

ORDEM NOME DO PROPONENTE RESULTADO

1 JADEITON DE JESUS FERREIRA CLASSIFICADO

2 ELINALDO SARAIVA LUZ CLASSIFICADO

3 MAILA DO SOCORRO DE LIMA VIEIRA ARAUJO CLASSIFICADO

4 ROSA HELENA FERREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO

5 HAROLDO QUADROS SILVA CLASSIFICADO

6 BOI BRILHO DA NATUREZA CLASSIFICADO

7 BOI BRILHO DA TERRA CLASSIFICADO

8 BOI BRILHO DE OURO CLASSIFICADO

9 BOI BRILHO DE SÃO JOÃO CLASSIFICADO

10 BOI ATRAIDOR CLASSIFICADO

11 BOI ENCANTO DA NATUREZA CLASSIFICADO

12 QUADRILHA TACA NA RACHA CLASSIFICADO

13 QUADRILHA XODÓ DE SÃO JOÃO CLASSIFICADO

14 TERREIRO PENA VERDE CLASSIFICADO

15 TERREIRO CABOCLA MARIANA CLASSIFICADO

16 OSIMAR SARAIVA LUZ CLASSIFICADO

17 LUIZ FERNANDO DA LUZ PINHEIRO CLASSIFICADO

18 JOÃO CARLOS MIRANDA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

19 RAIMUNDO BORGES QUADROS CLASSIFICADO

20 ANTÔNIO CARLOS CARDOSO DOS SANTOS CLASSIFICADO

21 LEANDRO RODRIGUES DE SOUSA CLASSIFICADO

22 WENISON SANTOS PAIXÃO CLASSIFICADO

23 TENDA ZÉ RAIMUNDO CLASSIFICADO

24 RUBENILSON OLIVEIRA NOGUEIRA CLASSIFICADO

25 EDISON DA SILVA COSTA CLASSIFICADO

26 JOÃO ANTÔNIO PINHEIRO SOUSA CLASSIFICADO

27 ALEXANDRE WALLAS NASCIMENTO DA SILVA CLASSIFICADO

28 MARIA LUIZA PAURÁ MOTA CLASSIFICADO

29 ELITE CAPOEIRA CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 20/12/2023 15:20:07 - IP com n°: 192.168.100.44
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=359

4/4www.carutapera.ma.gov.brClicksign 4aab6748-1b32-4b89-b6bc-c0d3a3d7033a

		2023-12-20T15:28:09-0300

		2023-12-20T15:28:16-0300